PAGE
Enc. à IOMAT em: ____/____/______

Publicado no D.J. de nº ____________

Em: ______/_______/_____________

Circulado em:______/______/______
[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

CONSELHO DA MAGISTRATURA

PORTARIA Nº 090/2005/CM

O DESEMBARGADOR JOSÉ JURANDIR DE LIMA, Presidente do Egrégio Conselho da Magistratura, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no artigo 59 da Lei nº. 4.964/85 (COJE),

R E S O L V E :

Art. 1º.
Designar como Juízes Diretores do Foro das Unidades Judiciárias abaixo relacionadas e, bem como, seus Substitutos eventuais, os seguintes magistrados:

COMARCAS DE ENTRÂNCIA ESPECIAL

	COMARCA
	DIRETOR
	SUBSTITUTO

	Cuiabá
	Dr. Gilberto Giraldelli

	Dr. Cézar Francisco Bassan

	Rondonópolis
	Dr. Luiz Antonio Sari
	Drª. Milene Aparecida P. B. Pullig

	Várzea Grande
	Dr. Jones Gattass Dias
	Drª. Anglizey Solivan de Oliveira

COMARCAS DE TERCEIRA ENTRÂNCIA

	COMARCA
	DIRETOR
	SUBSTITUTO

	Alta Floresta
	Dr. Marcelo Sebastião P. de Moraes
	Dr. Cleber Luis Zeferino de Paula

	Barra do Garças
	Dr. Moacir Rogério Tortato
	Dr. Otávio Vinicius Affi Peixoto

	Cáceres
	Dr. Adauto dos Santos Reis

	Dr. Luiz Octávio Oliveira Sabóia Ribeiro

	Diamantino
	Dr. Mirko Vincenzo Giannotte
	Dr. Luis Fernando Voto Kirche

	Primavera do Leste
	Dr. Eviner Valério
	Dr. Luis Otávio Pereira Marques

	Sinop
	Dr. João Manoel Pereira Guerra
	Drª. Ana Paula da V. Carlota Miranda

	Sorriso
	Dr. Wanderlei José dos Reis

	Dr. Jorge Iafelice dos Santos

	Tangará da Serra
	Dr. Jamilson Haddad Campos
	Drª. Tatiane Colombo

COMARCAS DE SEGUNDA ENTRÂNCIA

	COMARCA
	DIRETOR
	SUBSTITUTO

	Barra do Bugres
	Dr. André Maurício Lopes Prioli
	Dr. Daniel José S. Baeza

	Campo Verde
	Dr. Gilberto Lopes Bussiki
	Dr. Renan Pereira do Nascimento

	Colíder
	Dr. Flávio Maldonado de Barros
	Dr. Gustavo Chiminazzo de Faria

	Jaciara
	Drª. Silvia Renata Anffe Souza
	Dr. Júlio César Molina Monteiro

	Juína
	Dr. Geraldo F. Fidelis Neto
	Drª. Giovana Pasqual

	Lucas do Rio Verde
	Dr. Túlio Duailibi Alves Souza
	Dr. João Thiago de França Guerra

	Mirassol D’Oeste
	Dr. Rhamice Ibrahim A. A. Abdallah
	Dr. Emerson Luis Pereira Cajango

	Nova Xavantina
	Dr. Francisco Rogério Barros
	Dr. Bruno D’Oliveira Marques

	Pontes e Lacerda
	Dr. Alex Nunes de Figueiredo
	Drª. Patrícia Ceni Slhessarenko

	Poxoréo
	Drª. Tatyana Lopes de Araújo
	Dr. Wagner Plaza Machado Júnior

COMARCAS DE PRIMEIRA ENTRÂNCIA

	COMARCA
	DIRETOR
	SUBSTITUTO

	Água Boa
	Drª. Caroline Schneider

	Dr. Anderson Gomes Junqueira

	Alto Araguaia
	Dr. Fernando de Fonseca Melo
	-

	Campo Novo do Parecis
	Drª. Silvana Ferrer Arruda

	Dr. Cássio Luis Furim

	Canarana
	Dr. André Barbosa Guanaes Simões
	Drª. Melissa de Lima Araújo

	Juara
	Drª. Emanuelle Chiaradia Navarro
	Dr. Douglas Bernardes Romão

	Paranatinga
	Dr. Fernando Márcio M. de Sales
	Dr. Carlos Eduardo N. Correia

	Peixoto de Azevedo
	Drª. Patrícia Cristiane Moreira
	Dr. Tiago Souza N. de Abreu

	São Félix do Araguaia
	Dr. Carlos Roberto B. de Campos
	Drª. Rosângela Z. dos Santos

	Vila Rica
	Dr. Gleidson de Oliveira G. Barbosa
	Dr. Marcos Terencio A. Pires

Art. 2º.
Nas Comarcas de Vara Única, onde houver apenas um magistrado designado, este responderá pela Diretoria do Foro da respectiva Unidade Judiciária.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá-MT., 01 de março de 2005.

DES. JOSÉ JURANDIR DE LIMA

PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA

[image: image1.wmf]